
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO AMAZÔNICO DE AGRICULTURAS FAMILIARES 

 

Instituto Amazônico De Agriculturas Familiares - INEAF 
Rua Augusto Corrêa, nº 01, Guamá. Fone: (91) 3201 8059 e (91) 32017913 

 

EMENTA: ELEIÇÃO PARA DIREÇÃO DO INEAF, FACDES E COORDENAÇÃO DO 

PPGAA. 

A Direção Adjunta do Instituto Amazônico de Agriculturas Familiares 

(INEAF) no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e Regimento Geral da UFPA e de 

acordo com as atribuições legais e estatutárias. 

RESOLVE 

CONSTITUIR a Comissão Eleitoral para escolha do Diretor (a) Vice-Diretor (a) do Instituto 

Amazônico de Agriculturas Familiares, da Faculdade de Desenvolvimento Rural e Coordenador 

(a) e Vice Coordenador (a) do Programa de Pós-graduação em Agriculturas Amazônicas, para o 

exercício no período de 01 de fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2028 (Direção do Instituto) e 

01 de fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2026 (Direção da FACDES e Coordenação do 

PPGAA). A comissão será constituída por: 

Prof. Drª. Sônia Maria Simões Barbosa Magalhães Santos - SIAPE 6672418 (Presidente, 

representante do corpo Docente); 

Prof. Drª. Lívia de Freitas Navegantes Alves - SIAPE 2336127 (Representante Suplente do corpo 

Docente); 

Cauã Victor Conceição da Silva - SIAPE 3303427 (Representante do corpo Técnico 

Administrativo); 

Naiara Soraia Lisboa de Lima - SIAPE 2804760 (Representante Suplente do corpo Técnico 

Administrativo); 

André Carlos de Oliveira Rocha - Matrícula 202204880003 (Representante do corpo Discente); 

Thiago Carrera da Trindade - Matrícula 201876840021 (Representante suplente do corpo 

Discente). 

  
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/10/2023

PORTARIA Nº 76/2023 - INEAF (11.89) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/10/2023 16:19 )
PAULO FERNANDO DA SILVA MARTINS

DIRETOR ADJUNTO DE INSTITUTO - TITULAR

INEAF (11.89)

Matrícula: ###84#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 76 2023 PORTARIA 26/10/2023 b175e605bb

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

